
 

  
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 18. и члана 96. Закона о локалним изборима („Сл. гласник 
РС“, бр. 14/22), Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 10.02.2022.године, 
донела је  
 
 
 

О Д Л У К У 
о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Градске изборне 

комисије Града Зајечара у сталном саставу 
 
 

 
 1.РАЗРЕШАВАЈУ  СЕ чланства у Градској изборној комисији Града Зајечара  у 
сталном саставу: 
 
 1) Марко Минић,председник 
     Биљана Поповић,заменица председника 
 2) Ана Ничић,чланица 
     Тања Рангелов,заменица члана  
 3) Саша Стојановић,члан 
     Властимир Станковић,заменик члана         
 4) Биљана Бубања,чланица   
     Драгана Ваљевић,заменица члана         
 5) Душан Радисављевић,члан   
     Соња Јанковић,заменица члана     
 6) Весна Бујић,чланица 
     Ивана Перић,заменица члана 
 7) Предраг Станковић,члан   
     Стефан Тодоровић,заменик члана   
 8) Оливер Станојевић,члан   
      Марија Милојевић,заменица члана 
  9) Ненад Динуловић,секретар 
      Марина Стефановић,заменица секретара    
 
 2.ИМЕНУЈУ СЕ  у  Градску изборну комисију Града Зајечара  у сталном 
саставу: 
 
 1) за председника Марко Минић, дипломирани правник    
    -за заменицу председника Биљана Поповић, дипломирана правница 
 2) за чланицу Ана Ничић  
    -за заменицу члана Тања Рангелов  
 3) за члана Саша Стојановић 
     -за заменика члана Властимир Станковић        



       |  СТРАНА     БРОЈ 3	     	 S L U Ж B E N I  L I S T 	              	      10. ФЕБРУАР 2022.2

 

 4) за члана  Душан Радисављевић  
     -за заменицу члана  Ивана Перић  
 5) за чланицу Весна Бујић  
               -за заменика члана Предраг Станковић 
           6) за члана Оливер Станојевић 
              -за заменицу члана Мирјана Рашчанин 
 7) за члана Петар Бађевић 
     -за заменика члана Миладин Крстић 
   8) за секретара Ненад Динуловић,дипломирани правник 
     -за заменицу секретара Марина Стефановић,дипломирана правница 

 
 3.Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о 
локалним изборима (у даљем тексту:Закон), којим је утврђено да председника, 
чланове, заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина јединице локалне самоуправе. 

 Чланом 96. Закона о локалним изборима прописано је да скупштина 
образује изборну комисију у складу са овим законом у року од седам дана од дана 
његовог ступања на снагу. Закон о локалним изборима је ступио на снагу 8. 
фебруара 2022. године, односно наредног дана од дана када је објављен у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за 
спровођење локалних избора чине председник и други чланови органа за 
спровођење локалних избора и њихови заменици. 

 С обзиром на то да у Граду Зајечару, на дан ступања на снагу Закона, има 
49044 бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, Градску изборну комисију, у 
складу са чланом 18. став 1. Закона, чине председник, шест чланова, заменик 
председника и шест заменика чланова. 

 Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника 
изборне комисије може да буде именовано само оно лице које има високо 
образовање у области правних наука. 

 У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне 
комисије у сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно 
њиховој заступљености у укупном броју одборника који припадају одборничким 
групама, с тим да ниједна одборничка група не може да предложи више од половине 
чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу. 

 У складу са наведеним, право да предложе лица у Градску изборну комисију 
града Зајечара припада следећим одборничким групама: Одборничкој групи „Српска 



10. ФЕБРУАР 2022. 	       S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ 3                СТРАНА |    3

 

 4) за члана  Душан Радисављевић  
     -за заменицу члана  Ивана Перић  
 5) за чланицу Весна Бујић  
               -за заменика члана Предраг Станковић 
           6) за члана Оливер Станојевић 
              -за заменицу члана Мирјана Рашчанин 
 7) за члана Петар Бађевић 
     -за заменика члана Миладин Крстић 
   8) за секретара Ненад Динуловић,дипломирани правник 
     -за заменицу секретара Марина Стефановић,дипломирана правница 

 
 3.Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о 
локалним изборима (у даљем тексту:Закон), којим је утврђено да председника, 
чланове, заменика председника и заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина јединице локалне самоуправе. 

 Чланом 96. Закона о локалним изборима прописано је да скупштина 
образује изборну комисију у складу са овим законом у року од седам дана од дана 
његовог ступања на снагу. Закон о локалним изборима је ступио на снагу 8. 
фебруара 2022. године, односно наредног дана од дана када је објављен у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за 
спровођење локалних избора чине председник и други чланови органа за 
спровођење локалних избора и њихови заменици. 

 С обзиром на то да у Граду Зајечару, на дан ступања на снагу Закона, има 
49044 бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, Градску изборну комисију, у 
складу са чланом 18. став 1. Закона, чине председник, шест чланова, заменик 
председника и шест заменика чланова. 

 Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника 
изборне комисије може да буде именовано само оно лице које има високо 
образовање у области правних наука. 

 У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне 
комисије у сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно 
њиховој заступљености у укупном броју одборника који припадају одборничким 
групама, с тим да ниједна одборничка група не може да предложи више од половине 
чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу. 

 У складу са наведеним, право да предложе лица у Градску изборну комисију 
града Зајечара припада следећим одборничким групама: Одборничкој групи „Српска 

 

напредна странка“ са 23 одборника, Одборничкој групи „ДР НЕНАД РИСТОВИЋ-
ПОБЕДА“ са 13 одборника и Одборничкој групи „Социјалистичка партија Србије - 
Јединствена Србија - Социјалдемократска партија Србије“ са 5 одборника. 
 
 Право да предложе члана или заменика члана у Градској изборној комисији 
припада и групи одборника коју чине: Драгана Рашић, Милош 
Стојадиновић,Александра Стојановић и Мирослав Маринковић са Изборне листе: 
„МОЖЕМО БОЉЕ-ДРАГАНА РАШИЋ“; др Дејану Крстићу одборнику појединцу са 
Изборне листе Група грађана „др Дејан Крстић“ и Угљеши Ђуричковићу одборнику 
појединцу са Изборне листе „ЗАОКРЕТ- ДОСТА ЈЕ БИЛО,ХРАБРИ ЉУДИ“, који се у 
складу са чланом 20. став 4. Закона сматрају одборничком групом у смислу 
предлагања чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу с 
обзиром на то да су изабрани са изборне листе која није освојила довољан број 
мандата потребан за образовање одборничке групе у Скупштини града Зајечара и да 
нису приступили некој одборничкој групи. 
 
 У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права 
одлучивања су секретар изборне комисије и заменик секретара изборне комисије, 
које именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и 
заменика секретара могу да буду именовани: секретар скупштине, заменик секретара 
скупштине, начелник општинске, односно градске управе, заменик начелника 
 општинске, односно градске управе или лице из реда запослених у општинској, 
односно градској управи које има високо образовање у области правних наука. 

 У складу са наведеним, Одборничка група „Српска напредна странка“ је у 
Градску изборну комисију предложила: Марка Минића, Биљану Поповић, Ану 
Ничић, Тању Рангелов, Сашу Стојановића и Властимира Станковића. 

 Оборничка група „ДР НЕНАД РИСТОВИЋ-ПОБЕДА“ је у Градску изборну 
комисију предложила:Душана Радисављевића,Ивану Перић,Весну Бујић и 
Предрага Станковића. 

 Одборничка група „Социјалистичка партија Србије - Јединствена Србија - 
Социјалдемократска партија Србије“ је у Градску изборну комисију предложила 
Оливера Станојевића. 
 
 Група одборника:Драгана Рашић, Милош Стојадиновић,Александра 
Стојановић и Мирослав Маринковић са Изборне листе: „МОЖЕМО БОЉЕ-ДРАГАНА 
РАШИЋ“ је у Градску изборну комисију предложила Петра Бађевића. 
 
 Одборник појединац др Дејан Крстић са Изборне листе Група грађана „др 
Дејан Крстић“је у Градску изборну комисију предложио Миладина Крстића. 
 
 Одборник појединац Угљеша Ђуричковић са Изборне листе „ЗАОКРЕТ- 
ДОСТА ЈЕ БИЛО,ХРАБРИ ЉУДИ“ је у Градску изборну комисију предложио Мирјану 
Рашчанин. 
 
 Председник Скупштине града Зајечара је за секретара Градске изборне 
комисије предложио Ненада Динуловића, запосленог у Градској управи Града 
Зајечара - Одељење за општу управу, заједничке и нормативно-правне послове 
(тренутно са статусом мировања радног односа) а за заменика секретара Марину 
Стефановић, такође запослену у Градској управи Града Зајечара - Одељење за 



       |  СТРАНА     БРОЈ 3	     	 S L U Ж B E N I  L I S T 	              	      10. ФЕБРУАР 2022.4

 

општу управу, заједничке и нормативно-правне послове.  

 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова 
и заменика чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац 
изборне листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине града може 
поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије 

 
I бр.011-1/2022 
У Зајечару, 10.02.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
        Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. ФЕБРУАР 2022. 	       S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ 3                СТРАНА |    5

 

општу управу, заједничке и нормативно-правне послове.  

 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова 
и заменика чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац 
изборне листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине града може 
поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије 

 
I бр.011-1/2022 
У Зајечару, 10.02.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
        Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
На основу члана 203. став 4. Закон о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, 

број 25/2019), члана 2. став 1. Одлуке о утврђивању времена и узрока смрти лица 
умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти на територији града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, број 47/2017) и члана 40. став 1. тачка 66) 
Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, број 4/2019 и 67/2021), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној дана 10.02.2022. године, доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е    

О  И З М Е Н И  Р Е Ш Е Њ А 
о одређивању мртвозорника града Зајечара   

 
I 

 
У Решењу о одређивању мртвозорника града Зајечара, I број: 02-199/2021 од 

16.09.2021. године, тачка I мења се и гласи: 
 
„Одређују се мртвозорници града Зајечара: 
- др. Давор Младеновић и 
- др. Војислав Станојевић“. 
 

II 
 
У свему осталом Решење о одређивању мртвозорника града Зајечара,  I број: 

02-199/2021 од 16.09.2021. године, остаје непромењено. 
 
 

III 
 

Решење доставити именованима и објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“. 

 
 
I број: 02-7/2022 

 У Зајечару,10.02.2022.године 
 
                                             СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
           Стефан Занков,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 3	     	 S L U Ж B E N I  L I S T 	              	      10. ФЕБРУАР 2022.6

Садржај Службеног листа број  3/2022 

 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Градске изборне 
комисије Града Зајечара у сталном саставу..........................................................................1 
 
Решење о измени Решења о одређивању мртвозорника града Зајечара..........................5   
 
 
 
 
  



10. ФЕБРУАР 2022. 	       S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ 3                СТРАНА |    7

Садржај Службеног листа број  3/2022 

 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова Градске изборне 
комисије Града Зајечара у сталном саставу..........................................................................1 
 
Решење о измени Решења о одређивању мртвозорника града Зајечара..........................5   
 
 
 
 
  


